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Protokół nr 7/19 

z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta   

w dniu 16  kwietnia 2019  roku 
 

Na ogólną liczbę 10 członków  Komisji, w posiedzeniu  uczestniczyło 9, zgodnie 

z załączoną listą obecności 
 

W posiedzeniu nie uczestniczyła radna Marianna Jóskowiak 
 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności  
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

2. Informacja Prezydenta o dokonanych przez niego Zarządzeniami zmianach w 

budżecie (Zarządzenie100/19 z 29.03.2019, Zarządzenie 106/19 z 04.04.2019) 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) zmian w WPF na lata 2019 – 2031 /druk nr 139, 139A / 

 b) zmian w budżecie na rok 2019 /druk nr138, 138A / 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Łomży /druk nr 127, 127A/ 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i 

przekazywania z budżetu Miasta Łomży środków finansowych, wynikających z 

rozliczenia podatku od towarów i usług samorządowych zakładom budżetowym 

Miasta Łomży /druk nr 125, 125A/ 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty /druk 

nr 131, 131A/  

7. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia: 
 

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan 

Andrzej Podsiadło – Z-ca Przewodniczącej Komisji.  

Następnie Przewodniczący poprosił o uwagi do zaproponowanego porządku. 

Radny Witold Chludziński wnosi, aby przed sprawami różnymi wprowadzić 

punkt „Przedstawienie informacji na temat wywozu odpadów  komunalnych”. Dodał, 

że chciałby znać skutki finansowe, na jakich zasadach została zawarta umowa na 

wywóz nieczystości, z jakich środków będzie to pokryte. 

 Komisja wniosek przyjęła 8 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 

wstrzymującym. 
 

Ad. 1 

Andrzej Podsiadło – Przewodniczący posiedzenia poprosił o uwagi do protokołu 

nr 6/19 z posiedzenia Komisji Finansów.  
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Radni uwag nie zgłosili,  protokół z poprzedniego posiedzenia komisji  przyjęli. 
 

Ad. 2 
 

Andrzej Podsiadło – Przewodniczący posiedzenia wprowadzając do tematu 

poprosił o uwagi do zarządzeń Prezydenta w sprawie zmian w budżecie. 

Radni nie zgłosili uwag i wątpliwości. 
 

Ad. 3 a, b 
 

Przewodniczący posiedzenia  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni 

otrzymali materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji.  

Skarbnik Miasta przedstawiła proponowane zmiany w budżecie i WPF zgodnie 

z drukami 138, 138A oraz 139, 139A, oraz wspólnie z Zastępcą Prezydenta Andrzejem 

Garlickim odpowiadała na zapytania radnych.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 9 

głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta Łomża 

na lata 2019 – 2031. 

Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i   

wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w 

budżecie miasta na rok 2019. 
 

Ad. 4 

Przewodniczący posiedzenia  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni 

otrzymali materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji.  

 Głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 9 głosami za, 

przy braku przeciwnych i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały 

w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży 

 

Ad. 5 

Przewodniczący posiedzenia  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni 

otrzymali materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji.  

Skarbnik Miasta przedstawiła wniosek Prezydenta zgodnie z drukiem 125, 

125A. Odpowiadając na zapytanie radnych wyjaśniła, że zakłady budżetowe w chwili 

obecnej nie mogą w 100% odliczać WAT, ustalony dla nich wskaźnik, który mogą 

odliczyć od zakupów to 30%. Gdy będą Spółką będą mogli odliczać 100%.  Dodała, 

że ustawa weszła w życie w 2017 roku.  

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono i Komisja w wyniku głosowania 9 

głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

Miasta Łomży środków finansowych, wynikających z rozliczenia podatku od towarów i 

usług samorządowych zakładom budżetowym Miasta Łomży. 
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Ad. 6 

Przewodniczący posiedzenia  wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni 

otrzymali materiały prosi więc o uwagi i głosy w dyskusji.  

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta uzasadniając wniosek wyjaśnił, że 

niepodejmowanie tej uchwały powoduje, że tworzy się coraz większa dziura 

budżetowa w wymiarze systemu zagospodarowania odpadów i dziura ta cały czas się 

powiększa. Koniecznym jest więc jak najszybsze zareagowanie i podjęcie uchwały. 

Dodał, że na chwile obecna zastosowali bardzo pozytywny, szczególnie dla 

mieszkańców wybieg. Podkreślił, że proponowane stawki są dużo niższe, niż te, które 

powinny być, dzięki temu, że rozpisali system do zbilansowania na zero w ciągu 

trwania przetargu, jeżeli uchwała zostanie podjęta spowodowało, że korekta stawek 

jest symboliczna. Każdy miesiąc zwłoki będzie skutkował tym, iż ceny będą naliczane 

coraz wyżej.    

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos stwierdził, że będzie głosował za, 

ponieważ należy pomóc, ale jeżeli nadal będzie źle, będzie głosował przeciwko. Jego 

zdaniem nie może być tak, że cały czas miasto dokłada, a w ZGO nic się nie robi, aby 

poprawić sytuację. Spółka powinna podejmować takie działania, aby wyjść na swoje i 

nie powinno się obciążać mieszkańców. 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta zabierając ponownie głos zauważył, 

że ZGO ma swoje stawki, niezależne od tych, które Rada będzie przyjmowała na sesji. 

ZGO po kalkulacji stawek i zatwierdzeniu przez Prezydenta w listopadzie  ubiegłego 

roku, będzie na prostej, zbilansuje funkcjonowanie zakładu, ponieważ już inne gminy 

podjęły uchwały, płacą „na bramie” nowe stawki. Wszystko więc idzie dobrze, poza 

sytuacjami, które nie zależą od nich, jak  sytuacja ze spalarnią, gdzie firma Lech nie 

przyjmuje odpadów od miasta. Podkreślił, że decyzja Rady dotyczy zbilansowania 

kosztów obsługi systemu i ostatnią rzeczą jest dla Prezydenta podniesienie cen, ale 

pewne rzeczy są od nich niezależne i w całym kraju ceny są podnoszone, nie tylko w 

Łomży. Podziękował następnie radnemu Andrzejowi Grzymale za wypowiedź, jest 

bowiem przekonany, że dyskusja była potrzebna, radni dopytali, o co chcieli i 

mieszkańcy chyba również się zorientowali. Temat jest trudny, niewdzięczny, ale ktoś 

to musi robić i uważa, że robią to możliwie najlepiej. 

Radny Andrzej Grzymała kontynuując wypowiedź zauważył, że taka sytuacja 

powstaje, gzy nie podwyższa się przez dłuższy okres czasu, wówczas podwyżka jest 

większa, a gdyby podnosić co roku, wówczas byłaby to niższa kwota i nieodczuwalna.  

Radny Dariusz Domasiewicz zabierając głos stwierdził, że jego zdaniem z tymi 

podwyżkami nie do końca jest tak, ponieważ jeżeli chodzi o województwo podlaskie, 

to z informacji z wczoraj, w Suwałkach na bramie stawka wynosi 185 zł za tonę, dla 

mieszkańców Suwałk, a w Łomży jest to kwota 390 zł. Przyjmując, że koszty  śmieci, 

to to, co płaci się na bramie, plus obsługa firmy, która wygra przetarg, to podchodząc 

matematycznie do końcowego wyniku, to takie założenia matematyczne sprawdzają 

się. Dodał, że  w Suwałkach w tym roku nie będą podnosić opłat na bramie i nadal 

będzie 185 zł dla miasta, dla pozostałych 230 zł. 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta odnosząc się do wypowiedzi 

radnego, prosi o podanie źródła takich informacji, ponieważ on posiada całkiem inne 
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dane od Prezydenta Suwałk, że w przeciągu miesiąca – dwóch będzie podwyżka i to 

znacząca.   

Radny Witold Chludziński zabierając głos w dyskusji zwrócił uwagę, że w dniu 

wczorajszym, na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej Prezes ZGO mówił  o 

rozmowie z  Prezesem  z Suwałk, czemu więc wczoraj na posiedzeniu radny 

Domasiewicz o tym nie mówił. Uważa, że radny zbiera z okolic tylko te dane, które mu 

pasują. Dodał, że jego zdaniem radny byłby zadowolony, gdyby na miasto „spadla 

jakaś klęska”. 

Radny Marek Dworakowski zabierając głos zwrócił uwagę, że ceny na tzw. 

bramie są ustalane przez Prezydenta i zostały ustalone 30 listopada 2018 r. i są bardzo 

wysokie, w porównaniu do innych zakładów i główna bariera jest cena na bramie, bo 

stanowi ok. 80% kosztów. Czy organ właścicielski jest w stanie te stawki obniżyć.  

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta odpowiadając zwrócił uwagę, że 

ceny w RIPOK-ach są różne, ale w przypadku Miasta te ceny nie biorą się znikąd, ale 

z kalkulacji, co można było prześledzić. Podkreślił, że taka, a nie inna sytuacja stanowi 

„spadek” po poprzednikach, ponieważ RIPOK miasto posiada nie na swoim terenie, 

nie w swoim mieście, musi płacić podatki, dzierżawę, a to wszystko kosztuje. Zachęca, 

aby spojrzeć na to obiektywnie i refleksyjnie, a nie stricte porównawczo, ponieważ 

miasto posiada inna sytuacje, niż inne samorządy.   

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta dodała, że miesięcznie za sama dzierżawę 

miasto płaci ponad 100 tys. zł. 

Radny Witold Chludziński zabierając głos w dyskusji ponownie   zwrócił uwagę, 

że w dniu wczorajszym, na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej był obecny 

Prezes ZGO, czemu więc tych pytań nie zadawano wówczas. Podkreślił, że on na 

pierwszym posiedzeniu Komisji  zadał Prezesowi bardzo dużo pytań, na które otrzymał 

pisemną odpowiedź i wszelkie wątpliwości zostały rozwiane.  

Radny Dariusz Domasiewicz odnosząc się do historii przypomniał, że to radny 

Witold Chludziński był Przewodniczącym Komisji Gospodarki Komunalnej, gdy radny 

Maciej Głaz  na każdej sesji zgłaszał interpelacje dotyczącą zwożenia na wysypisko 

śmieci za 5 zł. Czy wówczas radny jeździł na wysypisko to sprawdzać.  

Radny Witold Chludziński odpowiadając stwierdził, że wówczas nie był 

Przewodniczącym, ale był Przewodniczącym, gdy spółka  powstawała.  

Radny Andrzej Grzymała zabierając głos zauważył, że na dzień dzisiejszy są 

proponowane takie stawki i innych propozycji nie ma. Należy więc je przyjąć, 

przyglądać się i za pół roku ocenić. 

Radny Marek Dworakowski zabierając głos stwierdził, że niepotrzebnie radni 

spierają się, zwrócił uwagę, że cena „na bramie” stanowi 80% kosztów i cały czas 

odnosi wrażenie, że unika się tego tematu, a gdy jako radni dopominają się, że chcą 

wejść i sprawdzić jak działa ZGO, nie otrzymują, a chcą  przeanalizować te koszty i o 

to cały czas chodzi. Potrzebne materiały powinny być udostępniane radnym 

natychmiast. Dodał, że materiały, które radni otrzymali przeanalizował. 

Andrzej Garlicki – Z-ca Prezydenta Miasta odpowiadając radnemu zwrócił 

uwagę, że nic nie stało na przeszkodzie, aby radny udał się do ZGO i tam 

przeanalizował intersujące go dokumenty. Apeluje, aby radni podjęli odpowiedzialną 



5 
 

decyzję. Prosi, aby radni, którzy są przeciwni przedstawili swoją propozycję, bo bycie 

na nie, nie przedstawiając alternatywnego rozwiązania nie jest rozwiązaniem.   

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i poddał pod glosowanie projekt 

uchwały. Komisja w wyniku głosowania 6 głosami za, przy 2 przeciwnych i 1 

wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości 

tej opłaty. 

 

Ad. 7 

 

W sprawach  różnych nie zgłoszono problemów. 

Na tym posiedzenie Komisji zakończono. 

                                                                                                                                       
                                                                                             Z-ca  Przewodniczącej 

  Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
              Andrzej Podsiadło 

 

Protokołowała: 

 

D. Śleszyńska  
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie zmian w WPF na lata 2019 - 2031 /druk nr 139, 139A/ 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie zmian w 

WPF na lata 2019 - 2031 /druk nr 139, 139A/ analizowała na posiedzeniu w dniu  16 

kwietnia 2019 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 

9 głosami za, przy braku przeciwnych i  wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej  Miasta Łomża 

na lata 2019 – 2031. 

 

 

 

                                                                                               Z-ca Przewodniczącej 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
              
                  Andrzej Podsiadło 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019 /druk nr 138, 138A/ 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie zmian  

w budżecie miasta na rok 2019 /druk nr 138, 138A/  analizowała na posiedzeniu w dniu 

16 kwietnia 2019 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku 

głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i   wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2019. 

 

 

                                                                                             Z-ca   Przewodniczącej 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
                Andrzej Podsiadło 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży /druk nr 127, 127A/ 

 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie udzielenia 

dotacji Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Łomży /druk nr 127, 127A/ analizowała na posiedzeniu 

w dniu 16 kwietnia 2019 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku 

głosowania 9 głosami za, przy braku przeciwnych i  wstrzymujących pozytywnie 

zaopiniowała projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Wojewódzkiej Stacji 

Pogotowia Ratunkowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Łomży. 

 

 

 

                                                                                            Z-ca   Przewodniczącej 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
                Andrzej Podsiadło  
              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Łomży 

środków finansowych, wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług 

samorządowych zakładom budżetowym Miasta Łomży /druk nr 125, 125A/ 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie wprowadzenia 

zasad ustalania i przekazywania z budżetu Miasta Łomży środków finansowych, 

wynikających z rozliczenia podatku od towarów i usług samorządowych zakładom 

budżetowym Miasta Łomży /druk nr 125, 125A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 16 

kwietnia 2019 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 

9 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała 

projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i przekazywania z budżetu 

Miasta Łomży środków finansowych, wynikających z rozliczenia podatku od towarów i 

usług samorządowych zakładom budżetowym Miasta Łomży. 

 

 

 

                                                                                              Z-ca  Przewodniczącej 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
                 Andrzej Podsiadło 
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Opinia 

Komisji Finansów i Skarbu Miasta  

z dnia 16 kwietnia 2019 r. 

 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty /druk nr 131, 131A/  

 

 

 

Komisja Finansów i Skarbu Miasta  wniosek Prezydenta w  sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty /druk nr 131, 131A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 

2019 r. i po wnikliwej analizie materiałów oraz dyskusji, w wyniku głosowania 6 głosami 

za, przy 2 przeciwnych i 1  wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty. 

 

 

 

 

                                                                                          Z-ca  Przewodniczącej 
Komisji Finansów i Skarbu Miasta 
 
            Andrzej Podsiadło 
              

 


